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Suomen matkailualan liitto ry:n lausunto: Asia: Hallituksen esitysluonnos eduskunnalle laiksi tartuntatau-
tilain väliaikaisesta muuttamisesta liittyen maahantulosäännöksiin 
  

Suomen matkailualan liitto ry (SMAL) kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta tartuntatautilain väliai-
kaisesta muuttamisesta liittyen maahantulosäännöksiin, ja lausumme asiasta seuraavaa: 
 
SMAL iloitsee valtioneuvoston antamasta periaatepäätöksestä hybridistrategian toimintasuunnitelman päi-
vittämisestä. Uudistetun toimintasuunnitelman tavoitteena on valtioneuvoston mukaan avata yhteiskunta ja 
pitää se auki. Toimintasuunnitelman mukaan rajoituksia ja suosituksia ryhdytään purkamaan asteittain heti. 
Nyt käsillä oleva lainmuutosesitys ei kuitenkaan tue tätä tavoitetta. 
 
Matkailuala on yksi koronapandemiasta eniten kärsineitä toimialoja. Erityisesti kansainvälisen matkailun pa-
rissa toimivat yritykset ovat maaliskuusta 2020 lähtien kituuttaneet joko minimaalisella liikevaihdolla tai täy-
sin ilman mitään matkamyyntiä. SMALin matkatoimistojäseniltään keräämien tietojen perusteella yritysten 
yhteenlaskettu myynti oli heinäkuussa 2021 edelleen 85 prosenttia vähemmän kuin heinäkuun 2019 matka-
myynti. Samaan aikaan noin 54 prosenttia näiden yritysten henkilöstöstä oli yhä joko osa- tai täysiaikaisesti 
lomautettu. Työ- ja elinkeinoministeriön 6.9.2021 julkaisema, matkailun kehitysarvioita laatineen työryhmän 
selvitys puolestaan ennustaa vuoden 2021 matkailukysynnän jäävän 30–40 prosenttia pandemiaa edeltä-
neen tason alapuolelle. Ulkomaisen matkailukysynnän arvioidaan putoavan vuonna 2021 peräti 73–81 pro-
senttia pandemiaa edeltävästä ajasta riippuen optimistisesta tai pessimistisestä arviosta.   
 
Suomalaisen matkailualan kannalta on siis tärkeää saada kansainvälinen matkailu käyntiin selkeillä linjauksilla 

mahdollisimman pian. SMAL on tartuntatautilain aikaisempien muutoshankkeiden yhteydessä tuonut esiin 

sen, että Suomessa on sovellettava EU-tasolla suositeltuja, yhteisesti sovittuja linjauksia. Koronatodistuksen 

käyttöönotto kansainvälisen matkustuksen käynnistämiseksi oli toimialalle äärimmäisen tärkeä asia. Todis-

tuksen vaatimisen voimassaolon jatkaminen vuoden 2021 loppuun saakka ei ole SMALin mielestä enää pe-

rusteltua. Median julkaisemien tietojen perusteella 80 prosentin rokotekattavuus yli 12-vuotiaiden keskuu-

dessa saavutetaan Suomessa lokakuun loppuun mennessä. Tällöin myös jo kaikilla yli 12-vuotiailla on ollut 

maassamme halutessaan mahdollisuus saada kaksi rokotetta. Jos väliaikaisen lain voimassaoloa vielä jatke-

taan, SMAL katsoo, että se tulisi ulottaa enintään lokakuun 2021 loppuun saakka. Jos lain voimassaoloa jat-

ketaan, toisen testin vaatimus tulisi poistaa matkustajilta, jotka saapuvat maahan negatiivisella koronatesti-

tuloksella tai vain yhdellä koronarokotteella. Tämä on käytäntö jo useimmissa jäsenvaltioissa.  

Tartuntatautilain muutosesityksen mukaan syyskuun 2020 jälkeen ulkomaista alkuperää olevien tartuntojen 

määrä vastaa 5,6 prosenttia kaikista Suomesta samalla ajanjaksolla todetuista tartunnoista. Maahantulora-

joitusten jatkaminen vuoden 2021 loppuun saakka esitetyssä muodossa ei SMALin mielestä ole tätäkään 

taustaa vasten perusteltua. 



SMAL haluaa kiinnittää huomiota myös valtioneuvoston asetuksella määriteltyyn ns. vihreiden maiden il-

maantuvuuslukuun. SMAL katsoo, että asetuksessa määritelty ilmaantuvuusluku 10, joka eurooppalaisessa 

vertailussa on äärimmäisen matala luku, ei perustu mihinkään realistisiin tosiseikkoihin. Suomen omakaan 

ilmaantuvuusluku ei ole ollut näin matalalla tasolla kuukausiin. Rokotekattavuuden noustessa tautitartunto-

jen ilmaantuvuusluvun seuraamista ei ole enää pidetty edes relevanttina. Mikäli vihreiden maiden listaa laa-

ditaan, listan tulisi perustua komission esittämiin suosituksiin ilmaantuvuusluvuista. 
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